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Ordförande har ordet! 
 

”Jag vill ha en egen måne som jag kan åka till, där stannar jag till 

allting ordnat sig”  

 

Min måne är i Byxelkrok och där är jag fortfarande kvar. Idag är 

första dagen som jag känt av höstrusket. Blåsigt och mulet men 

ändå 15 grader i luften. Alla träd är fortfarande gröna här. Inga höst-

färger. I morse plockade vi smultron på våra plantor. Det mesta av 

våra grödor på tomten har jag skördat. I morgon ska jag ta in toma-

terna och chilifrukterna. Vindruvorna får sitta en stund till. Jag äls-

kar att vara i skogen och plocka bär och svamp som ni nog redan 

förstått. Jag har plockat en massa champinjoner, lingon, blåbär, en-

bär och nu även slånbär och nypon. Nyponen är i skrivande stund i 

ugnen på torkning och det luktar ljuvligt i hela huset under denna 

process. I morgon ska jag göra äppelmos på egna äpplen, Ingrid 

Marie. Fåglarna utfordras som vanligt med godsaker. En mängd 

pilfinkar gottar sig av maten och badar i fågelbadet. Jag får fylla på 

vatten flera ggr om dagen för att alla ska få sitt bad. Sonen gav mig 

en elcykel förra hösten och på den trampar jag dagligen allt från nån 

kilometer till någon mil. Spelar boule gör jag också bakom piren i 

hamnen, Så underbart, så lugnt, och så rofyllt. Jag laddar mina bat-

terier fullständigt och hoppas verkligen att vi snart kan få träffas 

igen i vår förening, på hemmaplan. Funderar dagligen på hur länge 

jag ska stanna här och har ännu inte bestämt mig. Ett par veckor till 

blir det säkert. Har naturligtvis kontakt med styrelsen och har även 

deltagit i Skypemöte om såväl Kommunens budget för nästa år, 

med politikerna, och KPR-mötet i onsdags. Tycker personligen att 

det är väldigt besvärligt att mötas via datorer och hoppas att KPR 

kan ha fysiska möten framöver i stor lokal med ordentligt avstånd 

mellan deltagarna. Dialogen blir enklar på det sättet. Känner mig 

ödmjuk inför att jag varje månad får delge er delar av min vardag 

här i Bysklunden i Byxelkrok på Öland.  

 

Till sist: ”Man kommer ingenstans tack vare, man kom-

mer någonstans trots allt.” Janet Collins 

Önskar er alla en fin höst där ni liksom jag håller i och håller ut och 

gör det bästa av denna situation  

 

Ebon Eriksson 
Ordförande 

 
 

 

 

Onsdagen den 23 september 

Hade kommunala pensionärsrådet  

(KPR) möte med kommunstyrelsen 

(KS) angående budgeten för 2021. 

 

Det var ett skype möte som pågick i 

40 minuter. Bl.a. framkom att skola 

och äldreomsorgen undantas från 

kommunens generella besparingar 

för 2021. 

 

 Södertälje kommun har även fått 

30 milj. kr. från staten öronmärkta 

för äldreomsorgen. Hur pengarna 

skall användas fick vi inget svar på. 

Därutöver tillförs c:a 11 milj. kr. till 

rekrytering och utbildning av per-

sonal. 

 

Timanställda har fått visstidsan-

ställning och då får de även 

svenskundervisning på arbetstid. 

 

Team i Teamet 

I bl.a. Järna har detta projekt pågått 

under en tid och skall nu införas i 

hela kommunen. Det innebär att jag 

som brukare skall möta mindre med 

personal. Det skall inte vara olika 

människor som kommer hem till 

mig vid varje besök. För en 14 da-

gars period är snittet i riket = 16 st. 

I Södertälje är det 9 st. 

 

Vaccin mot säsongsinfluensan 

Nu har det kommit besked om att 

vaccination för 65+ och andra risk-

grupper börjar redan den 3 novem-

ber. Rekommendationen är att vi 

pensionärer tar denna möjlighet i 

november. Först därefter görs vac-

cinet tillgängligt för andra grupper. 

 

 

 

 



HOLMFASTBLADET 

 

Redaktör: Erik Karlsson Tfn 070 521 42 33 

 e-post: karlsson-erik@telia.com 
 

 

 

Sätt på dig lederhosen eller dirndl – nu är det Oktoberfest! 

 

I september och oktober råder en folkfest utan like i Munchen, men 

inte i år då man ställer in av förklarliga skäl. Normalt är stora tält 

resta, långbord ställs upp och mat och dryck avnjuts från tidigt på 

morgonen till sent på kvällen. Kvinnor och män klädda i dirndl och 

lederhosen fyller gatorna i många tyska städer,och literfyllda ölglas 

hissas över hela världen. 

 

Historien bakom Oktoberfest 

 

Idag är Oktoberfest en ölfest utan like, men det har inte alltid varit 

så. Vi måste faktiskt gå tillbaka mer än 200 år för att hitta det ur-

sprungliga syftet. Oktoberfest började som ett firande av äktenska-

pet mellan den bayerska kronprinsen Ludwig och prinsessan There-

se 1810. I samband med bröllopet arrangerade kungafamiljen häst-

kapplöpningar och bjöd in medborgarna i Munchen till festligheter.  

 

Festen togs så väl emot att den förvandlades till en årlig tradition, 

men möjligheten att köpa öl inne på festivalområdet möjliggjordes 

inte förrän 1819. Då fick hästkapplöpningarna ge vika för de stora 

öltält vi känner till idag, och konceptet för en festival som senare 

kopierats över hela världen skapades. 

 

Oktoberfest börjar i september, pågår i 16 dagar och avslutas den 

första söndagen i oktober varje år. Men varför heter det Oktoberfest 

om det mesta av firandet äger rum i september kanske du undrar? 

Oktoberfest firades i ”rätt” månad från början, men har på senare tid 

flyttats till september i hopp om att få lite bättre och mildare väder. 

 

Saxat från folkofolk.se där du kan läsa mer om Oktoberfest och 

hur du ordnar en egen fest. 

  
   

          
  
   

 

 

 

Från styrelsemötet måndagen 

den 28 september 

Styrelsen var enig i att det är viktigt 

att vi fortsatt lyssnar på myndighe-

ternas råd och anvisningar gällande 

corona smittan. Därav beslutades 

att fortsatt ställa in månadsmöten,.  

höstfesten och alla inomhusaktivite-

ter i Allhuset. 

 

Egna Initiativ. 

Flera aktiviteter har på egna initia-

tiv startat upp det gäller bl.a 

Boule, friskvård, akvarellmålning, 

handarbetsträff och tisdagspuben. 

 

Övriga aktiviteter 

Som vi tidigare har noterat så har 

Estrad startat upp höst programmet 

med ett bra utbud av filmer. 

Att observera är att boka biljetter i 

förväg då besöks antalet är max 50 

åskådare 

 

Nya medlemmar som vi hälsar 

välkomna. 

Rolf Gustavsson. 

 

Vi har nu 762 medlemmar och 16 

vänmedlemmar 

 

 

Enkät om Golf i SPF Holmfast 

regi? 

Flera har ställt frågan om varför 

inte SPF Holmfast har golf på pro-

grammet man har då tittat på verk-

samheten i Nykvarn där man har 

över 70 aktiva golfare.  

Utifrån detta så gör vi nu en in-

tresse enkät om att starta upp 

motsvarande verksamhet i Holm-

fast regi  Är Du intresserad hör 

av dig till redaktören, så får vi se 

om det finns underlag för en golf 

sektion. 

 

   

 


